**T**erminum hec sollempnitas aliter  
 alibi declaratur. **P**elago quodam  
 gallie canonicus quidam ordie  
 sacerdos. solitus cantare beate  
 marie horas nocturnas: a uilla  
 quadam ubi cum uxore altius forni  
 catus fuerat rediens. ad opidum  
 iniqua morabatur tendens curans.  
**P**elagus transire cupiens so  
 lus ingrediens nauim. et diuice

matris horas nauigandi cane  
cepit. **C**umq; in uitatoriu aue  
maia graaa plena dñs tecum  
dicat. **E**t iam in medio fluminis  
eet. **E**cce turba demonu in profu  
do pelagi una cu eius nauicula  
eu papitante, eius animã put  
meruit rapuit ad tormeta die t  
na ad locu quo eu demones tor  
meto afficiebant: uenit bta de  
genitx uirgo maria, cu stoz turba  
dicens eis ut qd aiaz famli mei i  
iuste affligitis. **N**os inquit ca  
debem' habere, quia capta e in isto  
ope. **S**i illius inquit uirgo pia,  
debz ee, cui9 opa faciebat, ergo.

46

nostra debet esse: quoniam matutinas  
vras dum vos cum precibus decan-  
tabat unde magis rei facti estis quam  
erga me inique egistis. **R. Q**uoniam  
cepit hodie hanc perpetue virginis genit-  
ricis dei maiestatem sollempniter celebramus  
Aqua celsitudo thronum precessit. **V. G**loria  
se virginis maiestatem dignissimum recola-  
mus. **Aqua cel. l. v. H**is itaque dic-  
tis. demonibus huc illuc fugientibus  
sanctissima virgo maria animas  
detulit ad corpus. et per brachium  
hominum ab utroque funere resuscita  
tam arripient: aquam dextis et a  
sinistris quasi murum stare iubens  
de profundo pelagi duxit in colomne

at ipse gaudius pedibus eius prostratus  
ait. **C**harissima domina mea et uirgo  
gratissima: quid tibi retiniam  
ptantis beneficis quae in fealti: **no**.  
neque te inquit dei genitrix ne amp-  
lius impio adulteri cadas, ne fi-  
at t' nouissimum error prior pore.  
pior te inquit iter. ut de cetero fel-  
tu deceptio meae. sexto idus de-  
cembris amati celebres et cele-  
brandu p'dices. **no**x ut hec lo-  
cuta e: eo uidente celos ascen-  
dit. **A**t ille heremitica uita du-  
rens. et q' sibi acciderat ciuitis  
audire uolentibus narrauit. et  
qua diu uixit idem festu cele.

147  
lebravit et celebrandū p̄dicavit

**Q**uā pulchra es amica mea quā **R.**  
pulchra es et decora oculi tuū columbar  
**A**bsq̄ eo q̄ int̄leaus latet **V.** Sicut vic  
ta cocinea labia tua et eloquiū tuū dul  
ce. **Absq̄. Ico.** Sicut enī in sancta  
eius recolitur natiuitas: sic debz  
extolli eius conceptio. Nisi concipitur  
nūquā nasteretur. Sicut enim  
ad saluandū gen̄s humanū olim  
fuit necessaria eius natiuitas.  
Sicut fuit necessaria et eius con  
ceptio: **I**ussu dei concipit̄ et nal  
atur. **I**mo si diuina ratio p̄cipia  
atur: sp̄ialis eius dies concep  
tione fore a probat̄ quam eius